報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和５年４月２５日

【SAGA2024 ４９７日前イベント】

スポ GOMI in IMARI ＆ビーチバレーボール体験会を開催します

 令和６年に佐賀県で SAGA2024 国スポ・全障スポが開催され、本市において

は、軟式野球・ビーチバレーボール・オープンウォータースイミング・ホッケ

ー・フライングディスクの５競技が行われます。

 今回、ビーチバレーボール競技の普及を目的として、国内ビーチバレーボール

トッププロ選手によるエキシビジョンマッチとビーチバレーボール体験会を開催

します。併せて、本市開催競技の会場の一つであるイマリンビーチの美化とスポ

ーツを組み合わせた「スポ GOMI in IMARI」を下記のとおり開催します。

記

■期   日：令和５年５月２７日（土）

■会   場：イマリンビーチ（伊万里市黒川町福田）

■内   容

１．スポ GOMI in IMARI

 ２．エキシビジョンマッチ

３．ビーチバレーボール体験会

  各内容の詳細は別紙開催要項を参照

■当日のスケジュール

 別紙開催要項を参照

 ■スポ GOMI とは

  企業や団体が取り組む従来型のごみ拾いに「スポーツ」の要素を組み合わせた

もので、制限時間内にチームでゴミを拾い、ごみの種類と量でポイントを競い

ます。

問合先
教育委員会 国スポ・全障スポ推進課

担当 貞方・宝蔵寺
電話 0955－23－2198

ＳＡＧＡ２０２４伊万里市実行委員会広報啓発事業

【SAGA2024 ４９７日前イベント】

スポ GOMI in IMARI ＆ ビーチバレーボール体験会

開催要項

１．趣  旨

令和６年に佐賀県で開催される国民スポーツ大会及び全国障害者スポーツ大会において、

本市実施競技の会場地であるイマリンビーチのクリーン作業を、スポＧＯＭＩとしてスポ

ーツの要素を取り入れて行うことにより、競技及び競技会場としての情報発信と、大会成

功への市民一丸となった気運の醸成を図る。

  また、プロビーチバレーボール選手のエキシビジョンマッチや競技体験会を行うことで

同時に、ビーチバレーボールの普及と新たな才能ある人材の発掘を図るために実施する。

２．主  催

SAGA2024 伊万里市実行委員会、伊万里市、佐賀県ビーチバレーボール連盟

３．協  力

佐賀県バレーボール協会、一般社団法人ソーシャルスポーツイニシアチブ

４．期  日

  令和５年５月２７日（土）

５．会  場

  イマリンビーチ

６．内  容

（１）スポ GOMI in IMARI

【受 付】  ８時３０分～８時４５分

【開会式】  8 時 45 分～９時 00 分

【スポ GOMI】９時００分～１０時００分

 チームにゴミ袋等を配布し、制限時間内にゴミの種類・量を競う。

また、計量は市実行委員会で行う。

【結果発表・閉会】 １１時４０分～１２時００分

 スポ GOMI から結果発表までの間はエキシビジョンマッチ及びビーチバレーボール

体験会を実施する。

（２）エキシビジョンマッチ

【試合】１０時１５分～１１時００分

  全国を舞台に活躍されているプロ選手同士の試合を観戦する。

  解説は元アトランタオリンピック出場の高尾和行さんが行う。

（３）ビーチバレーボール体験会

 【体験会】１１時１0 分～１１時４０分

  プロ選手と県ビーチバレーボール連盟が指導を行う。

【閉会】 １１時４０分～１２時００分

７．講  師

  高尾 和行さん（アトランタオリンピック出場・佐賀県出身）

  他プロビーチバレーボール選手４名

８．定  員

（１）スポ GOMI in IMARI           ５０名程度（先着順）

   ※年齢の制限は無いが、小学生以下のみの申込の場合保護者の同伴を要する。

（２）エキシビジョンマッチ           無制限（申込不要）

（３）ビーチバレーボール体験会         ２０名程度（先着順）

※県バレーボール協会 HP より申込。

９．参 加 料

無料

１０．申込方法

所定の申込用紙に必要事項を記入し、【各コミュニティセンター】、または【国スポ・

全障スポ推進課】へ申し込む。

申し込みは先着順とし、定員に到達次第募集を締め切る。

1１．申込締切

令和５年５月１８日（木）

1２．そ の 他

①参加者の負傷については応急処置のみとする。

②傷害等は実行委員会が加入する傷害保険の範囲以内で対応をする。

③スポ GOMI 参加者及び競技体験会参加者にはオリジナル T シャツを配布する。